
1 

 

     ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αθήνα   28-06-2019 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                                    Α.Π.      1264/158482 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
                                                                                              Προς: Ως Π.Δ. 

Τμήμα Προγράμματος Δημοσίων                                         

και Ιδιωτικών Επενδύσεων                                                  
                                                                                                

Ταχ. ∆/νση: Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207A                  
Τ.Κ. : 112 53 ΑΘΗΝΑ                                                             

Πληροφορίες: Β. Παπακανέλλου                                          

Τηλ: 210 2124324                                                                 
Fax : 210 2128183                                                                

Email : ax5u079@minagric.gr                                              
                                                                                              

 
 

ΘΕΜΑ: «ΕΝΤΑΞΗ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.2.1 «ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ Ή ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ ΤΕΛΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι ΤΗΣ 

ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ (ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ)» 

ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.2, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020, 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 1ΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις εθνικές διατάξεις: 

 

α) των άρθρων 66 και 67 παρ. 5 και 69 παρ. 2 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 

Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και 

άλλες διατάξεις.» (Α΄265), όπως η παρ. 2 του άρθρου 69 τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 10 
του νόμου 4405/2016 (A’ 129) και ισχύει. 

 

β) του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α  του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 
κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 

 ωοτροφών και της υγείας και προστασίας των  ώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του  πουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α  32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

46 του ν. 243 4/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 

και άλλες διατάξεις» (Α  78). 
 

γ) του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2637/199  «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης 
Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



2 

 

θέσεων προσωπικού στο  πουργείο Γεωργίας και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις»(Α  200), όπως ισχύει. 

 
δ) του άρθρου 90 του Κώδικα  ομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

 ργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της  ομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α  98).  
 

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) 
 

στ) του π.δ   /201  «Διορισμός  πουργών, Αναπληρωτών  πουργών και  φυπουργών» 
(Α’ 160). 

 ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός  ΠΑΑΤ» (Α’ 137). 

 
η) της 2536/35588/27-03-2015)ΦΕΚ 195/30-03-2015) Απόφασης Πρωθυπουργού και 

 πουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την οποία διορί εται ο 
Κασίμης Χαράλαμπος του Παναγιώτη στη θέση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του  πουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας με βαθμό 1ο της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.  
 

θ) της 593/37447/31.03.2017 Απόφασης του  πΑΑΤ για τον καθορισμό των 
λεπτομερειών εφαρμογής του  πομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία και/ ή 

ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας της 
περιόδου 2014-2020 (Β΄ 1190) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

ι) της 1064/19-04-2016 απόφασης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής  πηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014−2020 (Ε Δ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση 

Προγραμματισμού και Εφαρμογών του  πουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’1295), όπως ισχύει κάθε φορά. 

 

ια) της 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ Β΄/1273/4-5-2016) Απόφασης του  πουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ιβ) της 55944/Ε Θ /421/24-05-201  (ΦΕΚ 20 0 Β’)  Α «Τροποποίηση της 

110427/Ε Θ /1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

 
2. Τις ενωσιακές διατάξεις: 

 

α) του Καν. (EE) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
καν. (ΕΚ) 10 3/2006  (ΕL L 347/320) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 272 του κανονισμού 

1046/201  Του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τους δημοσιονομικούς 
κανόνες που εφαρμό ονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 2 3/2014 και της απόφασης αριθ. 

541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012».  

 
β) του Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την κατάργηση του καν. 
(ΕΚ) 169 /2005 του Συμβουλίου (ΕL L 347/4 7) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 και το Παρ. Ι του 

Καν (ΕΕ) 2393/2017/ ΕL L 350 και ισχύει. 

  

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



3 

 

 
γ) του Καν. (EE) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 
γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των καν. (ΕΟΚ) 352/197 , (ΕΚ) 165/1994, (ΕΚ) 2799/199 , 

(ΕΚ)   14/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 4 5/200  του Συμβουλίου (ΕL L 347/549) όπως ισχύει κάθε 

φορά.  
 

δ) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 640/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη 
συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου 

και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που 
εφαρμό ονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 

συμμόρφωση (ΕL L 1 1/4 ). 

 
ε) του Καν. (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014,για την κήρυξη ορισμένων 

κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ΄ εφαρμογή των άρθρων 107 και 
10  της Συνθήκης για την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) (ΓΑΚ) (ΕL L1 7/1) όπως 

τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/10 4 (ΕL L 156/1 ) και ισχύει.   

 
στ) του Καν. (ΕΕ) 702/2014 της Επιτροπής, της 25ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων 

κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές 
συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 10  της Συνθήκης για τη 

Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. (ΕL L 193/1) όπως τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/10 4 (ΕL 
L 156/1) και ισχύει. 

 

 ) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ)  07/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη 
συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και για 

τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων (ΕL L 227/1). 
 

η) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ)  0 /2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουλίου 2014, σχετικά με τη 

θέσπιση κανόνων εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 
ΕΓΤΑΑ (ΕL L 227/18). 

 
θ) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ)  09/2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση 

κανόνων εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και 

ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση (EL L 227/69). 
 

3. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001), 
όπως κάθε φορά ισχύει. 

 
4. Την C (2015) 9170 final /11.12.2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το ΕΓΤΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
 

5. την με αριθ. πρωτ. 756/46257/24-07-2017 (ΑΔΑ ΩΛΛ04653ΠΓ-6 Τ) 1η πρόσκληση ΓΓΑΠ&ΔΚΠ 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πρόγραμμα «ΑΓΡΟΤΙΚΗ Α ΑΠΤ ΞΗ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» για τη δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών 

προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)» όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την 

2285/112754/25-10-2017 (ΑΔΑ Ω1Ι04653ΠΓ-7ΒΤ) όμοια και ισχύει. 
 

6. Την 408/74175/09-04-2019 (ΑΔΑ ΩΔ0Φ4653ΠΓ-4 3) απόφαση του ΓΓΑΠ&ΔΚΠ έγκρισης 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης των υποβληθεισών αιτήσεων στήριξης στη δράση 4.2.1 «Μεταποίηση, 

εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του παραρτήματος Ι της 

Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)» το υπομέτρου 4.2, του ΠΑΑ 
2014-2020 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

  

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



4 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
α) Την ένταξη στο πλαίσιο της δράσης 4.2.1 «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών 

προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (γεωργικό προϊόν)» του ΠΑΑ 2014-2020 των ακόλουθων παραδεκτών πράξεων, οι οποίες 

περιλαμβάνονται αναλυτικά στον πίνακα Ι του παραρτήματος της παρούσας που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της.  

 

β) Η αναλογούσα προς επιχορήγηση Δημόσια Ενίσχυση των πράξεων ανέρχεται σε 
295.870.894,08 € και θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑΕ  2/1 του ΠΔΕ. 

 

γ) Οι παραδεκτές αιτήσεις στήριξης, όπως αυτές έχουν εγκριθεί από την Επιτροπή Αξιολόγησης 

Επενδυτικών Σχεδίων ή την Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων, είναι καταχωρημένες στο Πληροφοριακό 

Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και η πρόσβαση σε αυτές είναι δυνατή μέσω του προσωπικού 

κωδικού του κάθε δικαιούχου. 

 

δ) Οι δικαιούχοι των πράξεων της δράσης 4.2.1 οφείλουν να υλοποιήσουν το επενδυτικό τους 

σχέδιο όπως αυτό έχει εγκριθεί και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 593/37447/31.03.2017 

(Β’1190) Απόφαση  πΑΑΤ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα στις διατάξεις του άρθρου 14 

« ποχρεώσεις Δικαιούχων» αυτής, και με τα αναφερόμενα στην 756/46257/24-07-2017 

(ΑΔΑ ΩΛΛ04653ΠΓ-6 Τ) 1η πρόσκληση ΓΓΑΠ&ΔΚΠ εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή 

αιτήσεων στήριξης στο πρόγραμμα «ΑΓΡΟΤΙΚΗ Α ΑΠΤ ΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» για τη δράση 

4.2.1., όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την 22 5/112754/25-10-2017 (ΑΔΑ Ω1Ι04653ΠΓ-

7ΒΤ) όμοια και ισχύει. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρω διατάξεων του πλαισίου 

εφαρμογής του ΥΜ 4.2. επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται στο παράρτημα της 

593/37447/31.03.2017 ΥΑ όπως ισχύει και στην σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος όπως αυτή έχει τροποποιηθεί. 

 

ε) Καταληκτική ημερομηνία για την ολοκλήρωση υλοποίησης 

των πράξεων της παρ. α της παρούσας, είναι η 30η/06ου/2022.  

 
 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες 

http://www.minagric.gr, http://www.agrotikianaptixi.gr και http://www.espa.gr.  

 

    
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

     

    ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 

 

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 
 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.2.1 

ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.2 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

1 0016485051 Γ2ΜΕ-00008 M. JOHN FAMILY & ΣΙΑ Ε.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3.519.496,90 € 1.759.748,45 € 

2 0016480247 Γ2ΜΕ-00011 
ΤΣΟΜΛΕΚΤΣΟΓΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.366.011,70 € 683.005,85 € 

3 0016480445 Γ2ΜΕ-00012 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΑΛΑΝΔΑΡΙΔΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 653.993,50 € 326.996,75 € 

4 0016485419 Γ2ΜΕ-00016 

ΛΑΜΠΡΟΥΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ ? 

LOGISTICS  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.821.669,00 € 2.410.834,50 € 

5 0016486300 Γ2ΜΕ-00020 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ Δ. 

ΝΟΜΙΚΟΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.863.117,62 € 2.431.558,81 € 

  

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



6 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

6 0016477865 Γ2ΜΕ-00022                     Γ. ΠΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.310.846,90 € 655.423,45 € 

7 0016480100 Γ2ΜΕ-00025                     

Θ. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ AΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΓΕΙΑ 

ΔΙΑΛΟΓΗΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3.644.075,00 € 1.822.037,50 € 

8 0016478077 Γ2ΜΕ-00027                     

ΣΚΟΥΡΑΣ 
ΟΙΝΟΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΗ 

ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.167.194,00 € 1.083.597,00 € 

9 0016477858 Γ2ΜΕ-00039                     

ΖΩΟΝΟΜΗ ΑΒΕΕ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΩΝ - 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 4.905.340,00 € 2.452.670,00 € 

10 0016486492 Γ2ΜΕ-00052                     

ΚΤΗΜΑ ΑΛΦΑ (Α) - ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ – 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΟΙΝΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Α.Ε. 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.839.208,02 € 1.935.683,21 € 

11 0016485266 Γ2ΜΕ-00060                     

AGROSOULI ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ 1.640.202,29 € 820.101,15 € 

12 0016478930 Γ2ΜΕ-00064                     

ΕΝΙΠΕΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.988.616,23 € 1.994.308,12 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



7 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

13 0016484900 Γ2ΜΕ-00077                     

FALCON ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ - 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ - 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ 

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 927.994,82 € 695.996,12 € 

14 0016480841 Γ2ΜΕ-00082                     

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
- ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 745.567,90 € 372.783,95 € 

15 0016486317 Γ2ΜΕ-00086                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΦΡΟΥΤΩΝ 

ΚΑΙ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΟΥΣΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.721.207,14 € 1.360.603,57 € 

16 0016486867 Γ2ΜΕ-00096                     

ARI ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.382.470,60 € 2.191.235,30 € 

17 0016486324 Γ2ΜΕ-00108                     
ΣΒΩΛΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΑ 

ΠΡΑΣΙΝΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ Α.Ε. 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2.537.800,00 € 1.268.900,00 € 

18 0016480186 Γ2ΜΕ-00116                     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΥΡΗΛΙΩΝΗΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 785.000,00 € 392.500,00 € 

19 0016480117 Γ2ΜΕ-00120                     ΛΑΤΡΟΒΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.260.040,00 € 630.020,00 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



8 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

20 0016485402 Γ2ΜΕ-00121                     
ΣΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ & 

ΣΙΑ ΟΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.851.070,00 € 925.535,00 € 

21 0016485105 Γ2ΜΕ-00131                     

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.408.333,66 € 2.204.166,83 € 

22 0016485457 Γ2ΜΕ-00135                     

 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΥΚΩΝ ΚΑΙ 

ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 816.085,54 € 408.042,77 € 

23 0016479128 Γ2ΜΕ-00144                     
Σ. ΚΟΥΤΑΛΟΥ Χ. ΚΟΥΤΑΛΟΥ 

ΟΕ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.518.182,95 € 759.091,48 € 

24 0016479159 Γ2ΜΕ-00158                     

ΒΙΤΟΜ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.996.521,82 € 1.498.260,91 € 

25 0016478336 Γ2ΜΕ-00166                     
ΑΦΟΙ ΧΑΡΜΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 643.000,00 € 321.500,00 € 

26 0016479166 Γ2ΜΕ-00170                     

ΚΡΕΤΑ ΦΑΡΜ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.394.032,89 € 957.613,16 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



9 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

27 0016478947 Γ2ΜΕ-00175                     
ΝΑΣΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.012.040,00 € 1.006.020,00 € 

28 0016485273 Γ2ΜΕ-00177                     

ΑΓΡΟΤΗΣ Ε.Π.Ε. - 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 678.310,20 € 339.155,10 € 

29 0016485396 Γ2ΜΕ-00201                     
PVG HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.632.901,00 € 2.316.450,50 € 

30 0016480124 Γ2ΜΕ-00203                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΥΡΓΕΤΟΥ 

- ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.894.250,00 € 1.447.125,00 € 

31 0016486119 Γ2ΜΕ-00204                     ΣΚΕΤΟΣ ΕΥΑ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.697.312,00 € 1.348.656,00 € 

32 0016485525 Γ2ΜΕ-00211                     

ΚΗΠΟΣ ΤΗΣ ΞΥΝΑΡΑΣ 
ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.928.878,30 € 1.446.658,73 € 

33 0016480865 Γ2ΜΕ-00215                     ΚΑΤΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΚΡΗΤΗΣ 550.112,65 € 275.056,33 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



10 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

34 0016485280 Γ2ΜΕ-00220                     

NTAMABANT ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.985.000,00 € 2.492.500,00 € 

35 0016478350 Γ2ΜΕ-00223                     
ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.411.240,00 € 1.205.620,00 € 

36 0016478046 Γ2ΜΕ-00224                     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΠΟΓΙΑΝΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 545.000,00 € 272.500,00 € 

37 0016484061 Γ2ΜΕ-00226                     

ΕΔΕΣΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.011.855,35 € 1.505.927,68 € 

38 0016486522 Γ2ΜΕ-00228                     

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΥΝΑΛΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 1.299.369,67 € 649.684,84 € 

39 0016480193 Γ2ΜΕ-00232                     

ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΡΤΣΟΥΚΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΤΣΟΥΚΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.591.964,02 € 795.982,01 € 

40 0016480872 Γ2ΜΕ-00233                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΣΠΑΡΑΓΓΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΛΟΙΠΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 1.608.237,49 € 804.118,75 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



11 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

41 0016479258 Γ2ΜΕ-00237                     Β. ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ & ΣΙΑ ΑΒΕΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.065.030,00 € 532.515,00 € 

42 0016486232 Γ2ΜΕ-00242                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2.096.000,00 € 1.048.000,00 € 

43 0016484092 Γ2ΜΕ-00243                     
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΑΙΩΝ 

ΟΛΙΒΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.032.685,00 € 1.516.342,50 € 

44 0016479937 Γ2ΜΕ-00247                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

VENUS GROWERS 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 5.000.000,00 € 2.500.000,00 € 

45 0016484801 Γ2ΜΕ-00256                     ΚΤΗΜΑ Ι. & Μ. ΑΡΓΥΡΟΣ ΟΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.242.196,30 € 931.647,23 € 

46 0016478022 Γ2ΜΕ-00263                     
ΚΤΗΜΑ  

ΚΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΕ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 1.313.496,10 € 656.748,05 € 

47 0016484665 Γ2ΜΕ-00267                     

ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ ΧΕΛΜΟΣ 
Α.Β.Ε.Ε. ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 

ΑΧΑΪΚΗ ΤΥΡΟΚΟΜΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 805.495,00 € 402.747,50 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



12 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

48 0016477902 Γ2ΜΕ-00275                     

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ 
ΚΡΕΑΤΩΝ ΛΑΡΙΣΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.423.625,00 € 2.211.812,50 € 

49 0016478138 Γ2ΜΕ-00276                     

ΑΓΚΡΟΦΙΝΤ (AGROFEED) – 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 670.077,44 € 335.038,72 € 

50 0016486508 Γ2ΜΕ-00277                     ΜΥΛΟΙ ΠΑΠΑΦΙΛΗ ΑΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 4.591.031,70 € 2.295.515,85 € 

51 0016484702 Γ2ΜΕ-00285                     

ΣΤΑΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 994.329,00 € 397.731,60 € 

52 0016481848 Γ2ΜΕ-00289                     
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.474.645,85 € 1.105.984,39 € 

53 0016485297 Γ2ΜΕ-00290                     

ΚΟΛΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.957.830,00 € 2.478.915,00 € 

54 0016484498 Γ2ΜΕ-00294                     

ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗ & 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 

ΖΩΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Α.Β.Ε.Ε. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.870.000,00 € 2.435.000,00 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



13 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

55 0016478169 Γ2ΜΕ-00315                     

 Θ. ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ Α.Β.Ε.Ε. 
ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 4.974.907,72 € 2.487.453,86 € 

56 0016480209 Γ2ΜΕ-00318                     
DAILY TASTE ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.276.366,80 € 510.546,72 € 

57 0016484443 Γ2ΜΕ-00326                     
ΦΡΟΥΤΑ ΠΡΩΤΟΦΑΝΟΥΣΗ 

Α.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.890.990,08 € 2.445.495,04 € 

58 0016485303 Γ2ΜΕ-00327                     

ΑΙΟΛΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 4.342.750,00 € 3.257.062,50 € 

59 0016479944 Γ2ΜΕ-00334                     ΕΛΙΕΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ Α.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.096.500,00 € 548.250,00 € 

60 0016484450 Γ2ΜΕ-00337                     ΤΣΕΡΒΕΛΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.008.480,00 € 504.240,00 € 

61 0016485259 Γ2ΜΕ-00342                     
ΒΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.484.760,00 € 742.380,00 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



14 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

62 0016486850 Γ2ΜΕ-00344                     

ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 2.500.000,00 € 1.250.000,00 € 

63 0016479272 Γ2ΜΕ-00347                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΕΤΡΑΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.317.725,60 € 988.294,20 € 

64 0016479210 Γ2ΜΕ-00349                     

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 4.883.838,75 € 2.441.919,38 € 

65 0016478091 Γ2ΜΕ-00359                     

ΚΑΠΑ ΣΙΓΜΑ 
ΒΑΜΒΑΚΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 3.434.156,92 € 1.717.078,46 € 

66 0016486133 Γ2ΜΕ-00363                     
Ε. ΛΑΝΑΡΑ ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ 

ΑΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.275.877,00 € 637.938,50 € 

67 0016486416 Γ2ΜΕ-00369                     

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ-

ΡΕΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.649.066,41 € 1.324.533,21 € 

68 0016486140 Γ2ΜΕ-00372                     BRAHO VAN. ILIA 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.165.267,50 € 582.633,75 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



15 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

69 0016477964 Γ2ΜΕ-00374                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ "Η ΠΙΝΔΟΣ" ΗΠΕΙΡΟΥ 4.999.100,00 € 2.499.550,00 € 

70 0016485310 Γ2ΜΕ-00377                     

ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 
ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.678.510,00 € 1.339.255,00 € 

71 0016486157 Γ2ΜΕ-00384                     

OLIX OIL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2.481.500,00 € 1.240.750,00 € 

72 0016486089 Γ2ΜΕ-00388                     

ΑΦΟΙ ΑΥΦΑΝΤΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΜΑΧΙΣΜΟΥ, 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΡΕΑΤΟΣΚ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2.796.956,00 € 1.398.478,00 € 

73 0016486843 Γ2ΜΕ-00390                     
ΜΥΡΙΝΟΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 3.320.187,14 € 1.328.074,86 € 

74 0016486331 Γ2ΜΕ-00399                     

ΜΠΡΑΒΟΣ ΣΤΑΦΥΛΙΑ 
ΣΤΙΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.266.137,76 € 1.133.068,88 € 

75 0016484320 Γ2ΜΕ-00402                     

ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 3.179.600,84 € 1.589.800,42 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



16 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

76 0016478015 Γ2ΜΕ-00403                     
Σ.. ΜΠΟΥΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.722.768,70 € 1.292.076,53 € 

77 0016484337 Γ2ΜΕ-00404                     
ΑΦΟΙ ΣΕΞΤΟΥ - ΝΕΑ 
ΕΞΦΡΟΥΤ Α.Β.Ε.Ε. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.210.614,44 € 1.605.307,22 € 

78 0016485662 Γ2ΜΕ-00405                     ΛΙΑ Ο.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 682.692,44 € 341.346,22 € 

79 0016478954 Γ2ΜΕ-00406                     ΑΦΟΙ Κ ΠΟΡΙΑΖΗ Ο.Ε. 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.952.985,78 € 1.464.739,34 € 

80 0016478329 Γ2ΜΕ-00407                     ΜΑΚΡΥΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 879.929,09 € 659.946,82 € 

81 0016484344 Γ2ΜΕ-00408                     

ΚΡΟΝΟΣ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑΙ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.974.446,03 € 2.487.223,02 € 

82 0016484214 Γ2ΜΕ-00409                     

ΞΥΛΟΥΡΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1.345.964,65 € 672.982,33 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



17 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

83 0016485020 Γ2ΜΕ-00410                     
ΠΕΤΡΟΣ Θ. 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ Ο.Ε. 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.729.349,14 € 1.297.011,86 € 

84 0016478961 Γ2ΜΕ-00413                     

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΦΑΡΜΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΥΠΟΠΟΊΗΣΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΌΝΤΩΝ ΑΕ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2.028.836,14 € 1.014.418,07 € 

85 0016477919 Γ2ΜΕ-00414                     

MITSIS & MITSIS GROUP 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.025.568,00 € 1.012.784,00 € 

86 0016484283 Γ2ΜΕ-00416                     

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ FOOD 
SERVICE ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.559.395,75 € 2.279.697,88 € 

87 0016486591 Γ2ΜΕ-00417                     

ΦΡΙΝΤΡΙΧ ΜΠΛΑΟΥΕΛ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 3.079.622,62 € 1.539.811,31 € 

88 0016484382 Γ2ΜΕ-00421                     

ΨΥΚΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΧΑΤΖΗΣΑΛΑΤΑΣ Α.Ε.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.951.145,00 € 2.475.572,50 € 

89 0016484788 Γ2ΜΕ-00428                     

ORIGNOL 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.300.634,85 € 650.317,43 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



18 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

90 0016485389 Γ2ΜΕ-00429                     

ΣΕΜΕΛΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.400.022,00 € 700.011,00 € 

91 0016483057 Γ2ΜΕ-00438                     

ΑΘΑΝ.ΦΑΣΟΥΛΑΣ-ΔΗΜ. 
ΝΤΟΥΦΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ-

ΣΦΑΓΕΙΑ ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.213.944,00 € 606.972,00 € 

92 0016484122 Γ2ΜΕ-00444                     

ΠΑΝΑΙΓΙΑΛΕΙΟΣ ΕΝΩΣΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ  ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 4.677.160,87 € 2.338.580,44 € 

93 0016486348 Γ2ΜΕ-00451                     

ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Φ. & ΣΙΑ 
Ο.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 820.286,39 € 410.143,20 € 

94 0016484436 Γ2ΜΕ-00452                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΝΩΣΗ 

ΑΓΡΟΤΩΝ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΕΝΩΝ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 903.063,93 € 451.531,97 € 

95 0016484795 Γ2ΜΕ-00454                     
ΤΡΟΦΙΚΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 4.714.186,05 € 2.357.093,03 € 

96 0016478053 Γ2ΜΕ-00455                     

NOVA GREEN ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.040.352,71 € 1.020.176,36 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



19 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

97 0016484221 Γ2ΜΕ-00456                     
JIMMY’S ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΦΡΟΥΤΑ Ε.Π.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.723.532,00 € 2.361.766,00 € 

98 0016478978 Γ2ΜΕ-00457                     

ΓΙΩΤΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 4.700.994,90 € 2.350.497,45 € 

99 0016484139 Γ2ΜΕ-00459                     

ΝΕΣΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 3.647.485,30 € 1.823.742,65 € 

100 0016486607 Γ2ΜΕ-00460                     
ΟΜΗΡΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΕΒΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.675.156,51 € 2.337.578,26 € 

101 0016484993 Γ2ΜΕ-00461                     

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΠΡΟΙΚΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.720.800,00 € 860.400,00 € 

102 0016486164 Γ2ΜΕ-00463                     

ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.999.950,00 € 2.499.975,00 € 

103 0016484917 Γ2ΜΕ-00464                     ΚΑΦΑΝΤΑΡΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 719.293,00 € 359.646,50 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



20 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

104 0016479234 Γ2ΜΕ-00470                     

ΚΤΗΜΑ ΣΙΓΑΛΑ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 708.010,35 € 531.007,76 € 

105 0016486393 Γ2ΜΕ-00474                     

ΑΦΟΙ Ν. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΝΩΠΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.842.070,01 € 1.421.035,01 € 

106 0016484658 Γ2ΜΕ-00483                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΓΡΟΤΙΚΑ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 703.800,69 € 351.900,35 € 

107 0016484887 Γ2ΜΕ-00487                     
SHM HELLAS - ΠΗΛΙΟΝ 

ΑΒΕΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.966.605,00 € 1.483.302,50 € 

108 0016477988 Γ2ΜΕ-00490                     

ΣΠΑΡΓΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.207.965,00 € 603.982,50 € 

109 0016485327 Γ2ΜΕ-00491                     
ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΣΑΝΙΔΑΣ ΟΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.321.775,00 € 660.887,50 € 

110 0016484146 Γ2ΜΕ-00492                     ΑΔΕΛΦΟΙ ΧΡΥΣΑΝΙΔΗ Α.Ε. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 1.508.877,50 € 754.438,75 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



21 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

111 0016480155 Γ2ΜΕ-00499                     ΓΙΑΝΝΙΩΤΙΚΟ  Ι.Κ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ 1.497.590,00 € 748.795,00 € 

112 0016485334 Γ2ΜΕ-00502                     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

Σ ΝΟΥΣΙΑΣ ΟΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.231.963,00 € 1.115.981,50 € 

113 0016486355 Γ2ΜΕ-00509                     

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, 

ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ, 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 1.745.727,60 € 872.863,80 € 

114 0016480162 Γ2ΜΕ-00510                     
ΑΓΡΟΠΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 4.981.120,95 € 2.490.560,48 € 

115 0016483248 Γ2ΜΕ-00511                     

ΚΑΦΑΝΤΑΡΗΣ - 
ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ Α.Β.Ε.Ε.-

ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ ΒΑΜΒΑΚΟΣ 
- ΣΠΟΡΕΛΑΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 770.000,00 € 385.000,00 € 

116 0016477971 Γ2ΜΕ-00518                     

ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.325.808,30 € 662.904,15 € 

117 0016478107 Γ2ΜΕ-00519                     
ΣΙΑΡΚΟΣ Α.Ε. 

ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ ΒΑΜΒΑΚΟΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.509.239,79 € 1.254.619,90 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



22 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

118 0016484351 Γ2ΜΕ-00522                     

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.889.687,00 € 1.417.265,25 € 

119 0016485341 Γ2ΜΕ-00526                     
ΣΠΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑΣ Α.Ε. - 
ΨΥΓΕΙΑ - ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΑ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.607.200,00 € 2.303.600,00 € 

120 0016485426 Γ2ΜΕ-00534                     
ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ ΜΕΛΜΑΡ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 1.226.987,34 € 920.240,51 € 

121 0016486539 Γ2ΜΕ-00535                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΩΛΗΣΕΩΣ 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

ΣΥΝ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.593.804,00 € 1.296.902,00 € 

122 0016485075 Γ2ΜΕ-00537                     

ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ 
ΘΗΡΑΪΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΣΥΝ.ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 771.456,30 € 578.592,23 € 

123 0016485860 Γ2ΜΕ-00540                     

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.337.499,74 € 668.749,87 € 

124 0016485464 Γ2ΜΕ-00541                     
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Σ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.499.764,00 € 1.249.882,00 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



23 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

125 0016480179 Γ2ΜΕ-00546                     
ΚαρΜα - ΦΑΡΜΑ ΚΑΡΡΑ 

ΜΑΝΔΡΑΚΗ  Ο.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 670.377,00 € 335.188,50 € 

126 0016484153 Γ2ΜΕ-00548                     

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΜΠΙΖΙΟΣ Α.Ε.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.991.500,00 € 2.495.750,00 € 

127 0016485365 Γ2ΜΕ-00553                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ ΑΜΥΚΛΩΝ 
ΣΠΑΡΤΗΣ ‘’ΛΑΚΩΝΙΑ ‘’ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.209.203,32 € 604.601,66 € 

128 0016477872 Γ2ΜΕ-00554                     

ΙΠΠΟΚΡΑΤΙΚΑ ΒΑΣΙΚΑ 
ΑΓΑΘΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.101.479,82 € 550.739,91 € 

129 0016485471 Γ2ΜΕ-00555                     Ε. Ι. ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗΣ ΑΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 512.225,94 € 384.169,46 € 

130 0016478374 Γ2ΜΕ-00556                     

ΚΑΛΟΡΙΖΟΥ Μ. - Σ. 
ΚΟΥΡΟΥΠΙΔΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ   ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.314.468,00 € 657.234,00 € 

131 0016484924 Γ2ΜΕ-00566                     
ΡΑΦΤΕΛΗ-ΠΡΩΤΟΥΛΗ 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 960.750,00 € 720.562,50 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



24 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

132 0016484504 Γ2ΜΕ-00572                     

ΚΑΣΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.993.139,36 € 2.496.569,68 € 

133 0016485785 Γ2ΜΕ-00574                     

ΔΥΤΙΚΗ ΣΤΑΧΤΙΑΡΗΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 678.343,55 € 339.171,78 € 

134 0016479951 Γ2ΜΕ-00576                     

ΓΙΑΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΙΚΕ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 785.502,39 € 589.126,79 € 

135 0016485099 Γ2ΜΕ-00578                     

ΕΚΤΟΡΑΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.727.346,63 € 1.295.509,97 € 

136 0016486485 Γ2ΜΕ-00579                     ΒΑΣΜΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.504.400,00 € 752.200,00 € 

137 0016485853 Γ2ΜΕ-00580                     ΦΛΩΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 759.813,25 € 379.906,63 € 

138 0016479968 Γ2ΜΕ-00581                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 4.999.878,58 € 2.499.939,29 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



25 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

139 0016477889 Γ2ΜΕ-00582                     
ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΗ 
ΜΥΚΟΝΟΥ Ι.Κ.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 769.321,06 € 576.990,80 € 

140 0016486171 Γ2ΜΕ-00585                     
ΕΞΑΡΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.980.191,00 € 2.490.095,50 € 

141 0016486294 Γ2ΜΕ-00589                     ΕΟΥΡΙΚΟΜ ΕΛΛΑΣ ΑΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.727.601,35 € 863.800,68 € 

142 0016485730 Γ2ΜΕ-00595                     ΑΦΟΙ ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗ ΟΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.677.024,30 € 838.512,15 € 

143 0016486614 Γ2ΜΕ-00598                     

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ-

ΠΟΤΟΠΟΙΙΑ ΑΙΓΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 4.455.707,81 € 2.227.853,91 € 

144 0016485679 Γ2ΜΕ-00601                     

ΠΟΥΛΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ-
ΕΞΑΓΩΓΕΣ-ΠΑΡΑΓΩΓΗ-
ΕΜΠΟΡΙΑ-ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.560.549,00 € 2.280.274,50 € 

145 0016477896 Γ2ΜΕ-00605                     ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΓΚΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.522.096,00 € 761.048,00 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



26 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

146 0016479036 Γ2ΜΕ-00607                     
Δ. ΜΑΡΤΑΒΑΛΤΖΟΓΛΟΥ & 

ΥΙΟΙ Ο.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.099.624,60 € 549.812,30 € 

147 0016478145 Γ2ΜΕ-00610                     

ΜΕΝΤΙΤΕΡΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 948.188,35 € 711.141,26 € 

148 0016479449 Γ2ΜΕ-00616                     ΓΕΩΡΓΟΥΔΗΣ ΑΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.488.733,00 € 744.366,50 € 

149 0016478176 Γ2ΜΕ-00618                     
ΖΟΗ ΖΩΟΤΡΟΦΙΚΟΣ 

ΟΜΙΛΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΙΚΕ ΚΡΗΤΗΣ 1.654.425,00 € 827.212,50 € 

150 0016478060 Γ2ΜΕ-00620                     

ΜΕΛΕΤΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΖΑΧΑΡΩΔΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΦΕΔΩΝ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.773.900,00 € 886.950,00 € 

151 0016484368 Γ2ΜΕ-00623                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

ΑΚΤΙΝΙΔΙΩΝ ΑΡΤΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 809.336,00 € 404.668,00 € 

152 0016486362 Γ2ΜΕ-00629                     
ΣΚΛΗΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - 

ΓΙΑΚΟΥΜΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ Ο.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.195.636,36 € 896.727,27 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



27 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

153 0016484955 Γ2ΜΕ-00630                     ΙΩΑΝΝΑ ΛΙΒΑΝΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2.264.591,75 € 1.698.443,81 € 

154 0016486546 Γ2ΜΕ-00632                     

ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 745.231,00 € 372.615,50 € 

155 0016486010 Γ2ΜΕ-00633                     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Ν. ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ 
ΕΙΣΑΓΩΓΑΙ ΕΞΑΓΩΓΑΙ Α.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.209.343,86 € 604.671,93 € 

156 0016486195 Γ2ΜΕ-00634                     

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 2.025.897,54 € 1.012.948,77 € 

157 0016485631 Γ2ΜΕ-00638                     

RIGAKIS SEEDS 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 964.810,00 € 482.405,00 € 

158 0016479326 Γ2ΜΕ-00639                     

ΕΛΑΙΩΝΕΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.379.599,10 € 689.799,55 € 

159 0016479333 Γ2ΜΕ-00641                     
ΦΙΛΩΤΑΣ ΜΠΕΛΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ 

Α.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.768.431,00 € 884.215,50 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



28 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

160 0016479463 Γ2ΜΕ-00642                     

ΕΝΩΣΗ 
ΜΑΣΤΙΧΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΧΙΟΥ 

Συν. Π. Ε. 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 2.274.013,70 € 1.705.510,28 € 

161 0016485976 Γ2ΜΕ-00649                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 545.587,89 € 272.793,95 € 

162 0016485709 Γ2ΜΕ-00650                     

ΕΡΓΟΝ ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1.052.233,53 € 526.116,77 € 

163 0016479647 Γ2ΜΕ-00656                     

ΣΑΝΤΙΠ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.620.532,37 € 1.310.266,19 € 

164 0016486041 Γ2ΜΕ-00660                     
ΤΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΤΟΚΑΣ 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΟΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.791.802,41 € 895.901,21 € 

165 0016486560 Γ2ΜΕ-00672                     
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.447.679,00 € 723.839,50 € 

166 0016486034 Γ2ΜΕ-00687                     ΠΑΠΠΑΣ ΣΩΤ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 1.134.788,80 € 567.394,40 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



29 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

167 0016477926 Γ2ΜΕ-00689                     

ΒΙΟΖΩΚΑΤ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.226.483,00 € 613.241,50 € 

168 0016479500 Γ2ΜΕ-00694                     ΔΑΝΙΛΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.940.660,00 € 1.470.330,00 € 

169 0016484160 Γ2ΜΕ-00695                     

ELEA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΌΝΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ 2.757.111,30 € 1.378.555,65 € 

170 0016479517 Γ2ΜΕ-00697                     ΜΕΛΙΝΤΑ Ε.Π.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.500.000,00 € 1.250.000,00 € 

171 0016484177 Γ2ΜΕ-00698                     
ΜΠΙΝΕΞ ΕΛΛΑΣ "BINEX 

CREECE" BRANCH  
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.737.525,00 € 1.303.143,75 € 

172 0016477933 Γ2ΜΕ-00699                     

ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.045.581,22 € 1.022.790,61 € 

173 0016484856 Γ2ΜΕ-00700                     ΚΡΑΒΒΑΣ AGRO MON IKE  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.062.940,25 € 2.031.470,13 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



30 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

174 0016479654 Γ2ΜΕ-00701                     ΑΦΟΙ ΚΥΔΩΝΑΚΗ Ο.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 692.814,64 € 346.407,32 € 

175 0016485433 Γ2ΜΕ-00704                     
ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.185.000,00 € 592.500,00 € 

176 0016485501 Γ2ΜΕ-00708                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΧΥΜΏΝ Κ.ΔΕΔΕΣ ΑΣΠΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 4.994.560,00 € 2.497.280,00 € 

177 0016484375 Γ2ΜΕ-00711                     ΝΑΚΗ Β. ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.602.318,00 € 1.201.738,50 € 

178 0016484467 Γ2ΜΕ-00712                     
ΚΑΤΣΑΚΟΥΛΗΣ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ Α.Ε. 

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.132.219,00 € 849.164,25 € 

179 0016485037 Γ2ΜΕ-00714                     
ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΕΥΑ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 952.085,66 € 714.064,25 € 

180 0016485044 Γ2ΜΕ-00715                     

ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ  ΛΕΣΒΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 4.435.103,74 € 3.326.327,81 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



31 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

181 0016479661 Γ2ΜΕ-00716                     

ΛΙΜΠΕΡ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 3.784.750,00 € 2.838.562,50 € 

182 0016482043 Γ2ΜΕ-00717                     

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ Α.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.960.677,40 € 2.480.338,70 € 

183 0016479340 Γ2ΜΕ-00722                     

ΔΩΔΩΝΗ ΑΕ - ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ 4.398.651,84 € 2.199.325,92 € 

184 0016485013 Γ2ΜΕ-00724                     

ΓΕΥΣΗΝΟΥΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.852.472,87 € 1.940.989,15 € 

185 0016486621 Γ2ΜΕ-00729                     

ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ ΒΑΜΒΑΚΟΣ 
ΣΠΟΡΕΛΑΙΟΥΡΓΕΙΑ 

ΑΔΕΛΦΟΙ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.708.439,43 € 2.354.219,72 € 

186 0016479524 Γ2ΜΕ-00731                     

ΧΩΤΟΣ ΑΒΕΕ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.982.820,00 € 2.491.410,00 € 

187 0016485204 Γ2ΜΕ-00732                     
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΙΑΜΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 715.338,25 € 357.669,13 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



32 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

188 0016484733 Γ2ΜΕ-00734                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΕΡΜΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 824.079,00 € 618.059,25 € 

189 0016484962 Γ2ΜΕ-00737                     

ΕΝΙΑΙΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΑΜΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.326.882,25 € 995.161,69 € 

190 0016485617 Γ2ΜΕ-00742                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΣΠΑΡΑΓΓΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΛΟΙΠΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 714.287,00 € 357.143,50 € 

191 0016485716 Γ2ΜΕ-00743                     ΓΚΑΛΜΠΟΓΚΙΝΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.800.308,00 € 1.400.154,00 € 

192 0016485518 Γ2ΜΕ-00744                     ΚΑΠΛΑΝΗΣ ΓΕΩ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 1.202.486,00 € 601.243,00 € 

193 0016485587 Γ2ΜΕ-00748                     
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΝΙΚΖΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3.022.870,00 € 1.511.435,00 € 

194 0016479531 Γ2ΜΕ-00749                     
ΖΩΟΤΡΟΦΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2.273.178,00 € 1.136.589,00 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



33 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

195 0016486652 Γ2ΜΕ-00756                     
PATERRA SINGLE MEMBER 

PRIVATE COMPANY ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.604.558,55 € 1.203.418,91 € 

196 0016485594 Γ2ΜΕ-00757                     

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΕΙΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.642.700,00 € 2.321.350,00 € 

197 0016485846 Γ2ΜΕ-00763                     

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΡΑΧΗΣ 

ΠΙΕΡΙΑΣ "Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ" 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.927.532,00 € 1.463.766,00 € 

198 0016485990 Γ2ΜΕ-00764                     

Ν.Ε.Α. ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Ε.Π.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.085.995,22 € 1.542.997,61 € 

199 0016479555 Γ2ΜΕ-00769                     
GREEN BOX ΕΚΔΟΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.417.425,00 € 2.208.712,50 € 

200 0016484979 Γ2ΜΕ-00770                     

AGRIFREDA Α.Β.Ε.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.890.955,00 € 2.445.477,50 € 

201 0016483644 Γ2ΜΕ-00771                     
ΕΛΕΝΗ ΚΟΚΚΙΝΕΛΗ - 

ΚΟΥΛΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΕ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 2.630.823,82 € 1.973.117,87 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



34 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

202 0016485600 Γ2ΜΕ-00779                     

ΠΗΓΑΣΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΘΝΙΚΩΝ ΟΔΙΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.250.596,36 € 1.125.298,18 € 

203 0016485938 Γ2ΜΕ-00784                     

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.687.500,00 € 675.000,00 € 

204 0016479692 Γ2ΜΕ-00789                     
BIOKHΠ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 1.277.847,79 € 638.923,90 € 

205 0016486638 Γ2ΜΕ-00791                     

ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΚΟΛΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 4.995.640,00 € 2.497.820,00 € 

206 0016484511 Γ2ΜΕ-00796                     ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟ ΓΟΥΒΑΚΗ ΙΚΕ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 647.980,37 € 485.985,28 € 

207 0016479586 Γ2ΜΕ-00801                     

ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΑ ΝΑΟΥΣΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.574.405,50 € 787.202,75 € 

208 0016479593 Γ2ΜΕ-00802                     
ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΙΚΕ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 991.593,42 € 495.796,71 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



35 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

209 0016485440 Γ2ΜΕ-00807                     

DEL MONTE ΕΛΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  Α.Β.Ε.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.950.250,00 € 2.475.125,00 € 

210 0016485914 Γ2ΜΕ-00809                     
ΚΑΒΒΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 3.648.777,00 € 1.459.510,80 € 

211 0016485556 Γ2ΜΕ-00811                     ΒΕΡΒΕΡΗΣ ΓΕΩ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 1.417.220,00 € 1.062.915,00 € 

212 0016485877 Γ2ΜΕ-00813                     

ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.337.652,03 € 1.003.239,02 € 

213 0016479715 Γ2ΜΕ-00817                     ΒΕΡΒΕΡΗΣ ΝΙΚ. ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 878.290,00 € 658.717,50 € 

214 0016485945 Γ2ΜΕ-00818                     

ΣΙΟΥΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3.099.584,00 € 1.549.792,00 € 

215 0016485921 Γ2ΜΕ-00829                     Σ.ΚΕΧΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.682.758,80 € 841.379,40 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



36 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

216 0016485686 Γ2ΜΕ-00834                     

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΝΑΞΟΥ-

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΣΥΜΠΡΑΞΗ -ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 4.899.350,00 € 3.674.512,50 € 

217 0016484252 Γ2ΜΕ-00835                     

ΓΙΟΥΡΙΜΑΚ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΡΥΖΙΟΥ ΚΑΙ 

ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.600.730,00 € 1.800.365,00 € 

218 0016485891 Γ2ΜΕ-00837                     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.928.617,42 € 1.964.308,71 € 

219 0016483842 Γ2ΜΕ-00838                     ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 879.619,00 € 439.809,50 € 

220 0016484740 Γ2ΜΕ-00840                     

Ν. ΠΕΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 771.380,45 € 385.690,23 € 

221 0016485723 Γ2ΜΕ-00871                     

ΝΤΕΛΙΦΟΥΝΤ ΦΡΕΣ - 
ΦΡΟΖΕΝ ΠΡΟΝΤΑΚΤΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 659.660,24 € 263.864,10 € 

222 0016484986 Γ2ΜΕ-00873                     

ΜΕΑΤ ΝΕΤ ΔΙΑΝΟΜΕΣ 
ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 1.026.155,00 € 410.462,00 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



37 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

223 0016484269 Γ2ΜΕ-00880                     

ΕΥ ΓΕ ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.958.649,53 € 2.479.324,77 € 

224 0016485167 Γ2ΜΕ-00887                     

ΚΥΡ ΓΙΑΝΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΝ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.429.086,64 € 1.371.634,66 € 

225 0016485174 Γ2ΜΕ-00895                     

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1.886.825,00 € 943.412,50 € 

226 0016486379 Γ2ΜΕ-00900                     
ΤΣΙΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.344.485,00 € 1.172.242,50 € 

227 0016484825 Γ2ΜΕ-00905                     

ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗ - 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 701.908,00 € 350.954,00 € 

228 0016485884 Γ2ΜΕ-00908                     
ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ ΣΤΑ. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΡΗΤΗΣ 1.102.130,33 € 551.065,17 € 

229 0016478312 Γ2ΜΕ-00913                     
RENAISSANCE 1 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.877.601,00 € 1.438.800,50 € 

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



38 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

230 0016484832 Γ2ΜΕ-00914                     
ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Ι.Κ.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.381.302,72 € 1.035.977,04 € 

231 0016485150 Γ2ΜΕ-00938                     

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΑΝΤΑΛΗΣ 
Α.Ε. ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΑ - 

ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ - 
ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΟΠΟΙΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.030.000,00 € 515.000,00 € 

232 0016486065 Γ2ΜΕ-00945                     ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 572.558,10 € 286.279,05 € 

233 0016486218 Γ2ΜΕ-00950                     

ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΑ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 4.822.206,00 € 3.616.654,50 € 

234 0016478183 Γ2ΜΕ-00952                     
ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 3.366.255,00 € 1.683.127,50 € 

235 0016484276 Γ2ΜΕ-00969                     

AGROHELLAS AE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.877.360,00 € 2.438.680,00 € 

  

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ



39 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

236 0016486584 Γ2ΜΕ-00981                     ΦΡΟΥΤΑ ΛΑΤΣΙΟΣ Ε.Ε 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.573.770,00 € 786.885,00 € 

237 0016486478 Γ2ΜΕ-00986                     
Α. ΜΑΝΩΛΙΤΣΑΚΗΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 867.218,60 € 433.609,30 € 

 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Φορείς των αιτήσεων στήριξης που εντάσσονται στο πλαίσιο της Δράσης 4.2.1 του  πομέτρου 4.2. του ΠΑΑ 

 

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο κ.  πουργού 

β) Γραφείο κ.  φυπουργού 
γ) Γραφείο κ. Γ.Γ.  ΠΑΑΤ 

δ) Γραφείο κ. Γ.Γ. Α.Π. και Δ.Κ.Π. 

ε) Προϊστάμενο Γ.Δ. Αγροτικής Ανάπτυξης 
στ) Ε Δ ΠΑΑ 

 ) Ε Ε ΠΑΑ 
η) ΟΠΕΚΕΠΕ   

ΑΔΑ: 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ


		2019-07-03T10:55:36+0300
	Athens




